

# Par bibliotekāru kļūst, nevis piedzimst!

Katram cilvēkam ir sava jaunapgūstamā zeme, kurā meklejams, piedījums dzīvei. Par šādu zemi 21 jaunajai darbiniecei kļuvusi instituta zinātniskā bibliotēka. Nesen rāzošanas sapulcē darbiniekus iepazīstināja ar jaunajām kolēģēm. Pēc ministrijas norikojuma mūsu bibliotēkā ienākušas trīs jaunas speciālistes. Parejās meitenes tajā sakušus strādāt uzreiz pēc vidusskolas, daudzas no viņām tagad apvieno darbu ar mācībām. Bibliotēka — tā bus vieta, kur viņām neļaus radoši apsīkt. Tieši otrādi — viņas vares pilnveidoties, bagātināt savas zināšanas. Ja arī bibliotēkā būs jāpavada tikai gads, lai šis gads nebūtu veltiigi zaudets!

Savā darba pieredzē, kas gūta 27 gadus, dalījās direktora vietniece zinātniskajā darbā V. Gustsone. Viņa uzsvēra: «Galvenais, lai darbs iepatiktos, lai tiktu saprasta tā jēga. Bibliotekārs — ta ir cildena profesija, kas sauc draugos ar grāmatām un cilvēkiem!» Ķīmijas nodaļas vadītāja S. Liepiņa uzsvēra bibliotekāra profesijas nozīmīgumu un nepieciešamību. Novelot jaunajām darbiniecēm, lai bibliotēka tam kļūst par pastāvīgu darba vietu, viņa teica: «Meitenes, novēlu jums bibliotēkā nostrādāt vairāk nekā divdesmit gadus, jo tie pirmie divdesmit ir tie grūtākie!»

Visus ļoti ieinteresēja bibliotekāra kredo no angļu bibliotekāru C. Džordži raksta «Lasītājiem no mums», ar kuru sapulces dalībniekus iepazīstināja komjaunatnes organizācijas sekretāre B. Siliņa. Pirmais bibliotekāra kredo skan šādi: «Ieticu, ka par bibliotekāru kļūst tas, kas nevar mīlēt citus, tas, kas neko vairāk durit nav spējīgs. Es ticu, ka par bibliotekāriem kļūst, nevis piedzimst.» Tā tas droši vien ir. Tādēļ nebus nejaušība, ja mūsu jaunās darbinieces paliks bibliotēkā nevis uz vienu gadu, bet sapratis, ka viņu sūtība ir darbā, kur «grāmatas un cilvēki bez balss sarunājas».

Priekšstatu par bibliotēkas nodaļām un to darbu sniedza metodiskās nodaļas vadītājas A. Broliņas organizēta un vadīta ekskursija.

Iepazīšanās beigusies, tagad saksies darbs. Gribas cerēt, ka tas būs radošs, ka meitenes ātri iekļausies mūsu kolektīvā, un, Džordži vārdiem runājot, vienmer ticēs grāmatu.

**INESE PLEIKSNE,**  
bibliotekāre